
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.474 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Dispensa Eletrônica N°001/2023
Objeto: Contratação de empresa para impressão gráfi ca em 04 (quatro) 
vias coloridas de “Protocolo Operacional CRU Nordeste SAMU 192”, visando 
atender à Central de Regulação das Urgências da Macrorregião Nordeste 
do Pará – SAMU 192, gerenciada por este 4º Centro Regional de Saúde/
SESPA.
Data: 19/07/2023
Horário: 09:30h (Horário de Brasília)
Local: Sistema Banparanet
Ordenador Responsável (Interino): Jackson do Carmo Freire
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema banparanet e
compraspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 17 de julho de 2023
Jackson do Carmo Freire
Diretor do 4º Centro Regional de Saúde
Portaria: 0554/2023

Protocolo: 963813
AVISO DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica N°002/2023
Objeto: Contratação de empresa que forneça 200 resmas de papel A4 sul-
fi te (210mm x 297mm), 75g/m², alcalino, branco, visando atender o 4º 
Centro Regional de Saúde/SESPA, por um período de 03 (três) meses.
Data: 20/07/2023
Horário: 09:00h (Horário de Brasília)
Local: sistema banparanet
Ordenador Responsável: Jackson do Carmo Freire
O Edital está disponível na íntegra no site: sistema banparanet e
compraspara.pa.gov.br
Capanema-PA, 17 de julho de 2023
Jackson do Carmo Freire
Diretor do 4º Centro Regional de Saúde
Portaria: 0554/2023

Protocolo: 963816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 264 de 06 de Julho de 2023 – SUPRIMENTO DE FUNDO
NOME: DAISY REJANE AGUIAR DOS REIS - MATRÍCULA: 5082250/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALORES
R$ 950,00
LEIA-SE: VALORES
R$ 380,00
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO

Protocolo: 963947

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 301 DE 17 DE JULHO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 
1087012
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302 0150010003  339033 2.610,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para os municípios de Afuá e Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 963908

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 298 de 17 de Julho de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 16 diárias e meia VALOR: R$ 3.916,77
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 02/08/2023 A 18/08/2023

MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO:Coordenaraaçãointegradadeapoiotécnicodesupervisãodebus-
caativadecasos,diagnósticoprecoce,tratamentoimediatoeefi cazdecasoso-
portuno e instalação de MILD’s no rio Cururu, Jurará e adjacências e fron-
teiras com os municípios de Anajás e Afuá, pois no mês Julho em diante 
dar-se início das baixas das águas onde há sempre uma alta prevalência 
de malária Falciparume supervisão as UDT’s rurais e Supervisão e moni-
toramento de sistemas e UDT’s urbanas e rurais no município de Afuá que 
está com alta prevalência em malária Falcíparum autocnia e importadas . 
(Afuá e Chaves)
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 299 de 17 de Julho de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 16 diárias e meia VALOR: R$ 3.916,77
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 02/08/2023 A 18/08/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5969630 / JASON PAULO FERREIRA CORREA / 988.152.292-72
OBJETIVO: Apoio na ação integrada de supervisão de busca ativa de casos, 
diagnóstico precoce, tratamento imediato e efi caz de casos oportuno e 
instalação de MILD ́s no rio Cururu, Juara e adjacências e fronteiras com os 
municípios de Chaves e Afuá, pois no mês de Julho em diante dar-se início 
das baixas das águas onde há sempre uma alta prevalência de malária 
Falciparum e supervisão as UDT ́s rurais e Supervisão e monitoramento de 
sistemas e UDT ́s  urbanas e rurais no município de Afuá que está com alta 
prevalência em malária Falcíparum autocnia e importadas. (Afuá e Chaves)
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 300 de 17 de Julho de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 16 diárias e meia VALOR: R$ 3.916,77
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 02/08/2023 A 18/08/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO:Participarcomoapoiotécnicodaaçãointegradadesupervisãode-
buscaativadecasos, diagnóstico precoce, tratamento imediato e efi caz de 
casos oportuno e instalação de MILD’s no rio Cururu, Jurará e adjacências 
e fronteiras com os municípios de Anajás e Afuá, pois no mês Julho em 
diante dar-se início das baixas das águas onde há sempre uma alta pre-
valência de malária Falciparume supervisão as UDT’s rurais e Supervisão e 
monitoramento de sistemas e UDT’s urbanas e rurais no município de Afuá 
que está com alta prevalência em malária Falcíparum autocnia e importa-
das . (Afuá e Chaves)
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 963717

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 201 de 17 de Julho de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar reunião para acompa-
nhamento e cumprimento dos serviços ofertados no Contrato de Gestão, 
bem como visita técnica para alinhamento das atividades nas dependên-
cias do estabelecimento de saúde
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 23/07/2023 a 25/07/2023 /: N° de Diária 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 963905
Portaria Nº199 de 13 de Julho de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Capacitação em Imunobiológicos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 07/08/23 à 11/08/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula:7203562
Cargo: Enfermeiro
Telma Odani Barbosa
CPF: 263.118.282-00
Matrícula: 59007381
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 963897


